Гражданское дело № 02-1372-1403/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г.п. Белый Яр, Сургутский район 			                         25 апреля 2024 года
ул. Совхозная, 3

	Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Михайлова Е.Н., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению гражданских и административных дел,
при секретаре судебного заседания Шаповаленко В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению МФК «Центр Финансовой Поддержки» (Акционерное общество) к Шамову Илье Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа, расходов по уплате государственной пошлины,
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление МФК «Центр Финансовой Поддержки» (Акционерное общество) к Шамову Илье Сергеевичу о взыскании задолженности по договору займа, расходов по уплате государственной пошлины, – удовлетворить.
Взыскать с Шамова Ильи Сергеевича, * года рождения, уроженца гор. * * района * области, паспорт гражданина РФ серия * выдан *, дата выдачи * г., в пользу МФК «Центр Финансовой Поддержки» (Акционерное общество) сумму долга по договору потребительского займа № * от 02.12.2021 г. в размере 15 000 руб. 00 коп., расходы по оплате государственной пошлины в сумме 600 руб. 00 коп.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья						          Е.Н. Михайлова